CSVLPI. Vulnerib; trāsmisit aquas: latitudinem uulneris idicat cū p ipsum aqua discurreret. Pars maxima: quorundam massiliensium ad suorum naues natūtum mors sæua describit. Naufraga: cuius nauis sue rat fracta & ipsa exposita erat mergendi piculo. Obluctata: repugnans. iactatis lacertis: nando. Cōcurrit: si mul natat. Altius præhensarēt robora ulnis: cōpræhēderent summam nauim brachiis. Vetitis ab his qui in naui erant. Peritura: erat enim tantus numerus ut si suscepimus suisset nauis pculdubio mergeret. Nutaret: inclinaret se & piclitaret. Impia: quia socios lædebat. Sup: desup. Brachia linquētes: illi amputatis brachiis & in naui relictis submersi sunt cum nare nō possent. A manibus: quibus inhærebāt. Graues: amissus enim brachiis corpus mando liberaū nō poterāt. Iamq; omnis: deficientib; inquit telis remos temones & traſtra in hostē iactabāt. Omnis furor: cuiusq; ira. Inuenit arma: sic Virgilius. Rimati telum ira facit. Nudato: inermi. Amplustre tortum: ornamenti uel temonē immissū ut abutat uerbi ppriate. Rotant: rotando immittūt. Sede: transtra. In pugnam: ut pugnarent. Sidentia pessum: manentia sub pedibus deorsum & infra. sic & in quito: Obruit illa dies qua cælsa cacumina pessum Telus uicta dedit: hinc fit pessundo: hoc est sub pedibus do. Inopes telis: quibus tela deerāt. Lethale: quod lethiferū uulnus itulerat. Oppræsse: obduxerēt ne sanguis egredere. Sanguis: qui uires fouet. Exeat: egrediat post emissam hastam qua fuerat uulnerat. Lues uis mortis & uelut pestis. Quā diuersa pelago: quam ignis qui est aquæ contrarius. Tædis: facib; sulphur piceq; sparsis & plenis. Viuax: ardens & urens. Faciles præbere: quæ facile incēdebanū & alebant ignem. Rapiere incendia: correpta sunt igne. Nunc pice nūc certa: siue quod ipsas spargerent: siue qđ nauium iuncturæ stuppa pice & cera resarcitæ sunt. Nec supant flamas. nec restringunt incendia. Sparsis ratib; dissipatis nauib;. Vendicat fragmenta serus: corripit & sibi attribuit frusta:

tractarentur: tñ nulla fuit mortis plurimū causa: quam ea quæ cōtraria eſt pelago: uidelicet ignis. Lues: strages diuersa pelago.i.ignis. Nam pinguibus: quia faces habebant pice illitas: quas incensas mittebant ī ad ueras naues unde uis tanta ignis erat: ut nō solū siccas naues corriperet: sed etiā fragmina nauium quæ aquā inhiberant. Viuax. f.ignis abdito in ipsis facibus fulphure. Faciles: ad comburendū quia aride. Præbere: scilicet igni. Pice: quia pice & cera naues insperferunt: ut facile incenderent. Nec: flāmas nec undæ inquit extinguere poterant flamمام. Fragmenta uendicat: id est atrahit: nam ignis nauium fragmina quæ natabant corripiebat & correpta consumebat.

CSVLPI. Hic recipit: Diuersa diuersorū studia me morat. Hic: aliquis: Inter mīle modos lethi: inter innū mera mortis genera illā uitabāt qua lædi morique cō perant. **V**irt⁹ naufraga nec cessat: illi q̄ fractis nauib⁹ nabant se exercebant in legēdis subministrādisq; telis pugnantib⁹ & in feriendo ut poterant hoste. **R**atib⁹: militib⁹: methonymia. **I**ncertas: nō ferientes designatum locum: ea enim dicit̄ certa manus: & certum telū quod locum designatum scrit. **I**ncertas ergo quia nantes ualidum iectum incutere non ualebant. Languente debili: Si daē rara copia: si telum aut ensēm non habent. Utunt̄ pelago mergunt hostem in mari. Sub fidere: submergere se. Implicitis: cōnexis. Mergētesq; mori: dum mergunt̄ mergere alios. Pugna fuit: egregii & callidi urinatoris mortem poeta describit. Isāt dicit̄ urinator qui nat sub aqua quod qui faciunt urinare dicunt̄ ab urna uase. **E**ximius: præstans. Animam. anhelitum: **P**laut⁹: Olet anima uxori tuæ. Scrutari: inquirere. Conuellere: ad reuelendum anchoram si funere figi non posset. Adductum: tractū. Hic ubi: raptū in ima hostem ubi suffocauerat emergebat. Penit⁹: ual de subr⁹. Per uacuos fluctus: per mare a nauib⁹ non occupatum. Puppibus occurrit: incidit sub naues. Iece runt brachia: comprænderunt retinuerunt. Nō perdere lethum: nō mori frustra & inulte & nō laeso aduersario. Mult⁹: multi moriētes īquit suspēderūt se a puppi ut rostrorum iectus ne nauis ledetetur exciperēt.

COMNIBO. Hic recipit fluctus: alii hauriebant aquam ut extingueretur ignis qui i naue erat. Mors una unusquisq; timebat mortem:qua afficiebatur :nā aliis Ignē:& aliis ferro:alius aqua peribat :& oēs simul co nabātur mutare genus mortis. Nec cessat:illi etiamq; pugnarent:saltem tela susciperent collecta ex fluctibus tela ut ea subministrarent suis. Incertas:errantes in iacu ferire:aqua eos impellebat dextrorsum. Ictu languent inferre. Nunc rara datur:qui nō poterant ferro hostē necarentur. Ut tuntur pelago:ut inter se alius alium detinuntur:qui dum mergunt alios:ipsi etiam mori non res Subsidere:obrui aquis. Pugna fuit:sed præcipuum quā nendi spiritum sub aqua his cū hostem sub aqua obrutū ret:sed semel capite percussit nauis fundum:& ipse etiā tam nomen pprium est:non autem patrium. Arenis:ita scruta undis tanquā incontinenti terra. Affixus unci:si forte nō posset :ipse messus in undis e fundo trahebat. Moris anchora'morsu. Adductū quotiens:cū funus trahere cōtiret. Hic ubi:hic adeo natandi peritus erat ut retinere sp̄ loco. Victor:necato hoste. Occurrit:scilicet capite. Si ponitur. Per uacuos fluctus:īmo erant nauibus recti. Pūcati fuerunt:ut manibus admotis remos caperent:interficerent:se medios interposuisse corpore suo:ut nauem suam idest non frustra mori:nisi prius nocuissent hostibus. Plurimus uolitans pro plurimi uolitantes. Abstulit id